СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МОРДОВСКО-МАСКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО                                                 ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

От 14.06.2018  № 66

с.Мордовско-Маскинские Выселки
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНЙИ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА
ДЕПУТАТОВ МОРДОВСКО-МАСКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ОТ 09.03.2016 № 123 «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА»

(в ред. решения Совета депутатов от 01.12.2017  № 45)

      Рассмотрев письмо прокуратуры Ельниковского муниципального района от 30.01.2018 года  №22/1-2-2018/136, Совет депутатов Мордовско-Маскинского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия р е ш и л:

      1. Внести в решение Совета депутатов Мордовско-Маскинского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия от 09.03.2016 года № 123 «Об установлении земельного налога» (в ред. решения Совета депутатов от 01.12.2017  № 45) следующие изменения:
      Пункт 5 изложить в следующей редакции:

      «5. Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу».

       2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Мордовско-Маскинского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия                                                                    С.М.Кудашкина